日本気象学会関西支部 第 30 期第 2 回常任理事会 議事録

日時：2012 年 12 月 10 日（月）17 時 30 分～
場所：大阪合同庁舎第 4 号館大阪管区気象台 16 階台長室
出席者：藤村、向川、石岡、岩山、難波、西嶋、竹川（常任理事）、井口、家藤

（幹事）、須田（オブザーバー、全国理事）

議 事
１．来年度夏季大学について

日程：2013 年 8 月 31 日（土曜日）
京都キャンパスプラザ、5 階第 1 講義室
テーマ：竜巻 ～理論から予測まで～（案）

２．Ｈ27年度秋季大会について

 会場候補
 （１）京都テルサ 仮予約：2015 年 10 月 28 日（水）から 30 日（金）
 （２）天満研修センター

３．サイエンスカフェ

開催日：2013 年 1 月 26 日（土）
開催場所：英國屋心斎橋本店
講師：須田一人（大阪管区気象台技術部長）
テーマ： 世界の気象から日本の天気予報へ（案）

 ・内容

世界の気象に関する最近の話題（例：ベネチアの高潮）

世界の気象データから日本の天気予報が作られていること

国際社会での WMO の役割と日本の貢献

４．第３回例会予定及び第 1回・第 2回例会経過報告

開催日：2012 年 12 月 17 日（月）9：30～
会場：大阪管区気象台 大会議室
発表数；15 題（気象台 5 題、気象学会 5 題、海洋気象学会 5 題）
発表時間：20 分＋質疑５分

第 1回例会 11 月 17 日に開催済み

第 2回例会 15 日開催に向けて準備中

５．来年度の総会・年会
開催日：2013 年 6 月 29 日（土）
会場：エル・おおさか 5 階 視聴覚室

６．その他要望

過去の支部ニュース等の web 掲載について、予算を取って実施する方向で

検討することとなった。